(Das Orig, auf Pergam. mit einem herabhängenden Sigille im k. k. geheim. Hofarchive zu 
Wien. K. 244. Eine vidimirte Abschrift in 2 Exemplar, im mähr, stand. Landesarchive 
unter den Privileg. Nr. 116. Bei der Abschrift vom J. 1615 ist jedoch folgende Note 
zugeschrieben: Fere in eandem sententiam extant alise liter® ejusdem Johannis, mar- 
chionis Moraui®, quorum Datum Prag® Anno domini MCCCLI.0 in die beati Gregorii 
Pap® (12. März). Vergl. Dobner Monument. IV. p. 324. n. CCXI.)
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983.
Johann von Tasow schenkt vor seiner Reise nach Rom dem Saar er Kloster das Dorf 

Chothloken. Dl. in festo bb. Martyrum Innocentium (28. December) 1349.
In nomine domini Amen. Quoniam ea que geruntur in tempore labuntur cum tem

pore, nisi dictis et scriptis perhennentur. Ad noticiara igitur vniuersorum tarn presenciara 
quam futurorum volumus deuenire. Quod nos Johan dominus in Tassaw, cum anno Incar- 
nacionis domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo nono ante annum Jubileum in festo 
beatorum martyrum Innocencium ad limina beatorum Petri et Pauli apostolorum vellemus 
peregrinan, nobis codera tempore existentibus in monasterio fontis sánete Marie in Sar, 
Ordinis Cistercensis Pragensis diócesis ex bona volúntate et matura deliberacione, ob reme
dium anime nostre ac progenitorum et successorum nostrorum, dedimus ipsi Monasterio 
iamdicto villam Chothloken wlgariter nuncupatam, cum omnibus bonis suis in villa et extra 
villain, supra terrain et infra terrain, agris cultis et incultis, siluis, Rubetis, pratis, pascuis, 
aquis, piscinis, piscacionibus, venacionibus, vijs secretis et vniuersis vtilitatibus ac prouen- 
tibus, quibuscumque nominibus cen sean tur, libere ac pacifice possidendam tali condicione 
adiecta, quod singulis annis in iam dicto Monasterio Anniuersarium nostrum, nostrique patris 
domini Thobie et ma tris nostre Agnetis, ac Anne sororis nostre, sollempniter cum officio 
diuino ac seruicio in Refectorio peragi debeat, per fra tres ipsius Monasterii presentes et 
futuros in Conuentu, Adicientes eciam, quod si edificia ville prefate per ignem aut aliter 
quocumque modo destruerentur, ex tunc semper reedifican dehetur de lignis in bonis nostris 
et siluis resecatis et receptis, Insuper adicimus quod eodem die loco et tempore cessimus 
et cessamus de lite, quam minus debite, errore et ignorancia ducti gessimus pro metis ville 
Rukaw nuncupate, prout a veridicis et fidedignis salubriter et certitudinaliter sumus informati, 
easdem metas, per omnia vsque ad eundem terminum et locum, ad quern nos dominus Hynco 
tunc temporis Abbas in Sar cum certis hominibus ad id vocatis et deputatis duxit, ad pre- 
dictam villam pertinere, ergo presentibus sepedictas metas contra salutem anime nostre 
vlterius retiñere nolentes, perscriptas villas monasterio libere et pacifice resignamus, null a in 
quippiam nobis et successoribus nostris proprieta tern et Jurisdiccionem in eisdem reseruantes. 

Volentes igitur proscripta omnia fore in perpetuara stabilia et firma committimus et com- 
misimus domino Ade de Chonnycz sororio nostro dilecto, vxorique ipsius domine Anne sorori 
nostre dilecte, nec non liberis eorundem, quibus omnia bona nostra ad tabulas terre posuimus 
et annolauimus, ne ea quouismodo impediant, sed pocius promoueant, et post obitura nostrum 
pretacto Monasterio libere mox resign ent. In cuius rei euidens testimonium et robur pre
sentes dedimus Sig'illo nostro cum sigillis test!urn subscriptorum robóralas, videlicet domini 
Henrici de Leuchtenburch, domini descents de Sthermberch, domini Hynconis dicti Krussina 
eciam de Leuchtenburch, domini Wankonis de Leuchtenburch, domini Yngrami de Pernsteyn, 
domini Smilonis de Chunstath dicti Zagimacz et domini Henrici de Pernsteyn. Datum Anno 

die et loco predictis.
(Nach dem (trig, auf Pergam. mit VIII. kleinen gut erhaltenen Sigillen im Archive desselben 

Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. A, II. n. 52. Abgedruckt bei Steinbach II. S. 84.)
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983.

Nikolaus, Probst von Raigern, erklärt, í/ízss sei« Konvent gewisse Aecker in Holasic, 
Sobolowie und Rajhradic gekauft hat. Dt. in monasterio Rayhrad. 1349.

Ego frater Nicolaus, Regradensis Monasterii prepósitos recognosco tenore presenting 

vniuersis, Quod. . conuentus dicti Reygradensis Monasterii de licentia et benedictione Reue- 
rendi in Christo patris domini mei domini Prsedborij Abbatis Brewnouiensis accedente eciam 
ad hoc meo consensu beniuolo et assensu conparauerunt sen emerunt agros subscriptos pro 
ipsorum pintancijs, intra bona dicti Monasterij sitos, circa alíenos homines, ac eciam pro- 
prios dicte Reygradensis propositare, juribus semper saluis, Primo videlicet in villa Holasicz 
duos agros liberos, plenas decimas et per quatuor grosses denariorum Pragensium. In villa 
Sobutowicz agrum liberum librara cere solummodo. In villa Regradicz, sex agros liberos, 
scilicet agrura Telychonis, píen ara decimam et octo grosses Pragenses, agrura apud Johannem 
dictum Drahurad, plenas decimas et decein et octo Raleases, duos agros apud heredes 
Ileinczlini de Telnicz, plenas decimas et per quindecim parnés, agrura a put Cstybor de 
Luczka, plenas decimas et duos grosses Pragenses, necnon agrum apud Wenceslaum de 
Opatowicz, plenas decimas et sex babeases, predicte Raygradensis propositare, ex aúne 
anuís singulis in feste beati Michaelis in omnem euentum perpetuo censuantes. Et vt pre- 
missa robur obtineant perpetúe firmitatis et a nomine infringantur, presentes literas fieri 
procurara et sigilli conuentus predict! Reygradensis Monasterii appensione communiui. Actum 
et datum in predicto Reygradensi Monasterio, anno domini Millesimo trecentesimo Qua- 
dragesimo Nono.

(Das Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im Archive desselben Klosters.)

984.

Diocesan- Statut des Olmützer Bischofs Johann. Actum anno 1349. 

Incipiunt Statuta sea Constituciones Johannis Episcopi Ecclesie Olomucensis 

In nomine domini Amen.
Johannes dei et Apostolice sedis gracia Episcopus Olomucensis vniversis Abba

tibus prepositis Archidiaconis plebanis viceplebanis et alijs ecclesiarum rectoribus totique 
clero et populo quibuscunque nominibus censeantur per nostrum dyocesim constitutes Salutem 
sinceram in domino caritatem Et hijs nostris constitucionibus firmiter obedire. Legitur 
quod cum dominus deus eiecisset primos párenles de paradiso propter suum peccatum 
collocavit ante paradisum voluptatis cherubin et gladium flammeum atque versatilem ad 
custodiendam viam ligni vite. Nempe paradisus voluptatis ecclesia dei est de qua dicitur 
in Genesi Plantaverat autem dominus deus paradisum voluptatis a principio Cherubin vero 
qui potestatis plenitudo interpretatur per quem Episcoporum Ordo intelligitur quorum linqua 
gladius flammens dicitur quia ftarnma caritatis est ígnita. Juxta dictum prophecie: Qui 
facis angelas tuos ministros et spiritus suos flammam ignis atque versatilem tribuendo 

87*  
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quibuslibet secundum merita ad custodiendam viam ligni vite id est prelatorum precepta 
statuta et sabularia mónita per que pervenitur ad vitam salutarem ac quia humana natura 
labilis est ad delicia et dyaboli incidía succrescente post peccatum confusa est lex nature 
cum ipsa creatura, deus deorum dominus, rite ac equo moder amine emisso per ordinans 
ab eterno ingens esse voluit legis conditor, ut se homines recognoscerent et proprium sub 
legis limitibus arbitrium limitarent in ceterisque propulsatis insolentijs roboraretur iusticia, 
■tigeret equitas et candor magis enitisceret honestatis. Ceterumque omnium predecessorum 
nostrorum accio exemplaris nostra debet esse institucio quia quod bonus paterfamilias 
gesserit debet bonus films imitari nee filias quidquam congrue facere poterit nisi quod 
patrem viderit facientem. Nos considerantes quod licet satis provide per canónica ac deinde 
provincialia nec non predecessorum- nostrorum Statuta circa reformacionem morum cleri 
salubriter sit provisum Attamen quia lex vel statutum a deo sufficienter vix eel raro a 
principio promulgaban, vixque per factum aliquid in humanis rebus invenitur nullaque 
constitucio ad humane nature varietates et eins machinaciones inopinabiles sufficit, quan- 
doquidem per machinaciones humane Sagacitatis que ad malum prona et in multiplices 
appetitus noxios obsidet per acaricie cecitatem mentes quandoque sapientum in erroris 
viam sic adducant vt nisi lex limitans et reformans tales affectus noxios restringat ac 
refrenet discursus mentis humane insta racione silogizans ex apparentibus pocius quam 
existentibus concludere non formidet. Quapropter sub maxima lugubracione degentes nodes 
insompnes duximus pasloralis officii onere nostris humeris incumbente oppressi Omnipotentis 
dei auxilium invocantes qua nostris subditis, vt ab huiusmodi varietatibus illicitis sibi ipsi 
considere sciant abstinendo et errancium obliquitates iusticie et veritatis propalacione in 
alijs ostendere valeant et vitare Ideoque quasdam nostras constituciones necessarias prout 
rerum experiencia nos edocuit prioribus annectentes non novitatis alicuius contemptibus 
inducti sed veteribus fulcimenta prebendes ut in suis limitibus salubriter perseveren t in hac 
nostra sancta synodo auctorizante domino presidemus vestre caritati ad memoriam duximus 
exhibendas Mandantes et volentes vt vos omnes et singuli vestrum eas benigno suscipientes 
affectu eis utamini de cetero locis et temporihus quibuslibet expedit nec quisquam suo 
sensu sed in earum limitibus ambulet et ducatur.